
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2018-140

PUBLIÉ LE  5 OCTOBRE 2018



Sommaire

ARS Occitanie
R76-2018-09-06-022 - Arrêté portant création d'un Service d'Accompagnement

Medico-Social pour Adultes en Situation de Handicap Psychique dans le département de

l'Aveyron (4 pages) Page 3

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2017-06-13-014 - 2017-1416 Polyclinique le Languedoc DMA + Coeff OQN (4

pages) Page 8

R76-2017-06-13-015 - 2017-1417 CSSR Les Tilleuls DMA + Coeff OQN (4 pages) Page 13

R76-2017-06-13-019 - 2017-1421 CSSR les Chantaigniers DMA + Coeff OQN (4 pages) Page 18

R76-2017-06-13-020 - 2017-1422 Clinique les Oliviers DMA + Coeff OQN (4 pages) Page 23

R76-2017-06-13-021 - 2017-1423 Maison convalescence Domaine du Cros DMA + Coeff

OQN (4 pages) Page 28

R76-2017-06-13-023 - 2017-1425 Centre Gériatrique des Minimes  DMA + Coeff OQN (4

pages) Page 33

R76-2017-06-13-027 - 2017-1426 Clinique la Recouvrance  DMA + Coeff OQN (4 pages) Page 38

R76-2017-06-13-026 - 2017-1427 Clinique Médipole Garonne  DMA + Coeff OQN (4

pages) Page 43

R76-2017-06-13-025 - 2017-1428 Clinique du Cabirol DMA + Coeff OQN (4 pages) Page 48

R76-2017-06-13-024 - 2017-1429 Clinique Monie DMA + Coeff OQN (4 pages) Page 53

R76-2017-06-13-028 - 2017-1430 Château de Vernhes DMA + Coeff OQN (4 pages) Page 58

R76-2017-06-13-029 - 2017-1431 Clinique Saint Roch DMA + Coeff OQN (4 pages) Page 63

R76-2017-06-13-030 - 2017-1432 CI Montvert DMA + Coeff OQN  (4 pages) Page 68

R76-2017-06-13-031 - 2017-1433 Clinique de Lagardelle DMA + COEFF OQN (4 pages) Page 73

R76-2017-06-13-032 - 2017-1434 Clinique du Midi Verdaich DMA + Coeff OQN (4

pages) Page 78

R76-2017-06-13-033 - 2017-1435 Maison de Repos le Val des Cygnes DMA + Coeff

OQN (4 pages) Page 83

R76-2017-06-13-034 - 2017-1436 CRF Les Cédres DMA + COEFF OQN (4 pages) Page 88

Rectorat de l'académie de Montpellier
R76-2018-10-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Christophe MAUNY,

DASEN de l'Hérault  (4 pages) Page 93

SGAR Occitanie
R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et

immobiliers, des créances, des droits et obligations des chambres de commerce et 

d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de

l'Hérault (24 pages) Page 98

2



ARS Occitanie

R76-2018-09-06-022

Arrêté portant création d'un Service d'Accompagnement

Medico-Social pour Adultes en Situation de Handicap

Psychique dans le département de l'Aveyron

ARS Occitanie - R76-2018-09-06-022 - Arrêté portant création d'un Service d'Accompagnement Medico-Social pour Adultes en Situation de Handicap
Psychique dans le département de l'Aveyron 3



ARS Occitanie - R76-2018-09-06-022 - Arrêté portant création d'un Service d'Accompagnement Medico-Social pour Adultes en Situation de Handicap
Psychique dans le département de l'Aveyron 4



ARS Occitanie - R76-2018-09-06-022 - Arrêté portant création d'un Service d'Accompagnement Medico-Social pour Adultes en Situation de Handicap
Psychique dans le département de l'Aveyron 5



ARS Occitanie - R76-2018-09-06-022 - Arrêté portant création d'un Service d'Accompagnement Medico-Social pour Adultes en Situation de Handicap
Psychique dans le département de l'Aveyron 6



ARS Occitanie - R76-2018-09-06-022 - Arrêté portant création d'un Service d'Accompagnement Medico-Social pour Adultes en Situation de Handicap
Psychique dans le département de l'Aveyron 7



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-014

2017-1416 Polyclinique le Languedoc DMA + Coeff OQN

DMA 2017 POLY LANGUEDOC NARBONNE

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-014 - 2017-1416 Polyclinique le Languedoc DMA + Coeff OQN 8



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-014 - 2017-1416 Polyclinique le Languedoc DMA + Coeff OQN 9



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-014 - 2017-1416 Polyclinique le Languedoc DMA + Coeff OQN 10



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-014 - 2017-1416 Polyclinique le Languedoc DMA + Coeff OQN 11



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-014 - 2017-1416 Polyclinique le Languedoc DMA + Coeff OQN 12



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-015

2017-1417 CSSR Les Tilleuls DMA + Coeff OQN

DMA 2017 CSSR LES TILLEULS CALMONT

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-015 - 2017-1417 CSSR Les Tilleuls DMA + Coeff OQN 13



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-015 - 2017-1417 CSSR Les Tilleuls DMA + Coeff OQN 14



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-015 - 2017-1417 CSSR Les Tilleuls DMA + Coeff OQN 15



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-015 - 2017-1417 CSSR Les Tilleuls DMA + Coeff OQN 16



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-015 - 2017-1417 CSSR Les Tilleuls DMA + Coeff OQN 17



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-019

2017-1421 CSSR les Chantaigniers DMA + Coeff OQN

DMA 2017 CSSR LES CHATAIGNIERS

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-019 - 2017-1421 CSSR les Chantaigniers DMA + Coeff OQN 18



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-019 - 2017-1421 CSSR les Chantaigniers DMA + Coeff OQN 19



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-019 - 2017-1421 CSSR les Chantaigniers DMA + Coeff OQN 20



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-019 - 2017-1421 CSSR les Chantaigniers DMA + Coeff OQN 21



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-019 - 2017-1421 CSSR les Chantaigniers DMA + Coeff OQN 22



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-020

2017-1422 Clinique les Oliviers DMA + Coeff OQN

DMA 2017 CL LES OLIVIERS

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-020 - 2017-1422 Clinique les Oliviers DMA + Coeff OQN 23



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-020 - 2017-1422 Clinique les Oliviers DMA + Coeff OQN 24



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-020 - 2017-1422 Clinique les Oliviers DMA + Coeff OQN 25



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-020 - 2017-1422 Clinique les Oliviers DMA + Coeff OQN 26



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-020 - 2017-1422 Clinique les Oliviers DMA + Coeff OQN 27



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-021

2017-1423 Maison convalescence Domaine du Cros DMA

+ Coeff OQN

DMA 2017 MC DOMAINE DU CROS

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-021 - 2017-1423 Maison convalescence Domaine du Cros DMA + Coeff OQN 28



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-021 - 2017-1423 Maison convalescence Domaine du Cros DMA + Coeff OQN 29



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-021 - 2017-1423 Maison convalescence Domaine du Cros DMA + Coeff OQN 30



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-021 - 2017-1423 Maison convalescence Domaine du Cros DMA + Coeff OQN 31



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-021 - 2017-1423 Maison convalescence Domaine du Cros DMA + Coeff OQN 32



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-023

2017-1425 Centre Gériatrique des Minimes  DMA + Coeff

OQN

DMA 2017 CG DES MINIMES

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-023 - 2017-1425 Centre Gériatrique des Minimes  DMA + Coeff OQN 33



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-023 - 2017-1425 Centre Gériatrique des Minimes  DMA + Coeff OQN 34



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-023 - 2017-1425 Centre Gériatrique des Minimes  DMA + Coeff OQN 35



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-023 - 2017-1425 Centre Gériatrique des Minimes  DMA + Coeff OQN 36



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-023 - 2017-1425 Centre Gériatrique des Minimes  DMA + Coeff OQN 37



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-027

2017-1426 Clinique la Recouvrance  DMA + Coeff OQN

DMA 2017 CL RECOUVRANCE

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-027 - 2017-1426 Clinique la Recouvrance  DMA + Coeff OQN 38



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-027 - 2017-1426 Clinique la Recouvrance  DMA + Coeff OQN 39



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-027 - 2017-1426 Clinique la Recouvrance  DMA + Coeff OQN 40



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-027 - 2017-1426 Clinique la Recouvrance  DMA + Coeff OQN 41



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-027 - 2017-1426 Clinique la Recouvrance  DMA + Coeff OQN 42



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-026

2017-1427 Clinique Médipole Garonne  DMA + Coeff

OQN

DMA 2017 CL MEDIPOLE

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-026 - 2017-1427 Clinique Médipole Garonne  DMA + Coeff OQN 43



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-026 - 2017-1427 Clinique Médipole Garonne  DMA + Coeff OQN 44



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-026 - 2017-1427 Clinique Médipole Garonne  DMA + Coeff OQN 45



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-026 - 2017-1427 Clinique Médipole Garonne  DMA + Coeff OQN 46



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-026 - 2017-1427 Clinique Médipole Garonne  DMA + Coeff OQN 47



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-025

2017-1428 Clinique du Cabirol DMA + Coeff OQN

DMA 2017 CL CABIROL

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-025 - 2017-1428 Clinique du Cabirol DMA + Coeff OQN 48



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-025 - 2017-1428 Clinique du Cabirol DMA + Coeff OQN 49



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-025 - 2017-1428 Clinique du Cabirol DMA + Coeff OQN 50



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-025 - 2017-1428 Clinique du Cabirol DMA + Coeff OQN 51



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-025 - 2017-1428 Clinique du Cabirol DMA + Coeff OQN 52



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-024

2017-1429 Clinique Monie DMA + Coeff OQN

DMA 2017 CL MONIE

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-024 - 2017-1429 Clinique Monie DMA + Coeff OQN 53



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-024 - 2017-1429 Clinique Monie DMA + Coeff OQN 54



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-024 - 2017-1429 Clinique Monie DMA + Coeff OQN 55



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-024 - 2017-1429 Clinique Monie DMA + Coeff OQN 56



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-024 - 2017-1429 Clinique Monie DMA + Coeff OQN 57



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-028

2017-1430 Château de Vernhes DMA + Coeff OQN

DMA 2017

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-028 - 2017-1430 Château de Vernhes DMA + Coeff OQN 58



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-028 - 2017-1430 Château de Vernhes DMA + Coeff OQN 59



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-028 - 2017-1430 Château de Vernhes DMA + Coeff OQN 60



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-028 - 2017-1430 Château de Vernhes DMA + Coeff OQN 61



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-028 - 2017-1430 Château de Vernhes DMA + Coeff OQN 62



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-029

2017-1431 Clinique Saint Roch DMA + Coeff OQN

DMA 2017

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-029 - 2017-1431 Clinique Saint Roch DMA + Coeff OQN 63



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-029 - 2017-1431 Clinique Saint Roch DMA + Coeff OQN 64



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-029 - 2017-1431 Clinique Saint Roch DMA + Coeff OQN 65



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-029 - 2017-1431 Clinique Saint Roch DMA + Coeff OQN 66



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-029 - 2017-1431 Clinique Saint Roch DMA + Coeff OQN 67



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-030

2017-1432 CI Montvert DMA + Coeff OQN 

DMA 2017

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-030 - 2017-1432 CI Montvert DMA + Coeff OQN 68



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-030 - 2017-1432 CI Montvert DMA + Coeff OQN 69



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-030 - 2017-1432 CI Montvert DMA + Coeff OQN 70



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-030 - 2017-1432 CI Montvert DMA + Coeff OQN 71



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-030 - 2017-1432 CI Montvert DMA + Coeff OQN 72



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-031

2017-1433 Clinique de Lagardelle DMA + COEFF OQN

DMA 2017 CL LAGARDELLE

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-031 - 2017-1433 Clinique de Lagardelle DMA + COEFF OQN 73



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-031 - 2017-1433 Clinique de Lagardelle DMA + COEFF OQN 74



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-031 - 2017-1433 Clinique de Lagardelle DMA + COEFF OQN 75



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-031 - 2017-1433 Clinique de Lagardelle DMA + COEFF OQN 76



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-031 - 2017-1433 Clinique de Lagardelle DMA + COEFF OQN 77



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-032

2017-1434 Clinique du Midi Verdaich DMA + Coeff OQN

DMA 2017 CL DU MIDI VERDAICH

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-032 - 2017-1434 Clinique du Midi Verdaich DMA + Coeff OQN 78



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-032 - 2017-1434 Clinique du Midi Verdaich DMA + Coeff OQN 79



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-032 - 2017-1434 Clinique du Midi Verdaich DMA + Coeff OQN 80



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-032 - 2017-1434 Clinique du Midi Verdaich DMA + Coeff OQN 81



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-032 - 2017-1434 Clinique du Midi Verdaich DMA + Coeff OQN 82



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-033

2017-1435 Maison de Repos le Val des Cygnes DMA +

Coeff OQN

DMA 2017 MR VAL DES CYGNES

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-033 - 2017-1435 Maison de Repos le Val des Cygnes DMA + Coeff OQN 83



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-033 - 2017-1435 Maison de Repos le Val des Cygnes DMA + Coeff OQN 84



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-033 - 2017-1435 Maison de Repos le Val des Cygnes DMA + Coeff OQN 85



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-033 - 2017-1435 Maison de Repos le Val des Cygnes DMA + Coeff OQN 86



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-033 - 2017-1435 Maison de Repos le Val des Cygnes DMA + Coeff OQN 87



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-034

2017-1436 CRF Les Cédres DMA + COEFF OQN

DMA 2017 CRF LES CEDRES

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-034 - 2017-1436 CRF Les Cédres DMA + COEFF OQN 88



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-034 - 2017-1436 CRF Les Cédres DMA + COEFF OQN 89



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-034 - 2017-1436 CRF Les Cédres DMA + COEFF OQN 90



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-034 - 2017-1436 CRF Les Cédres DMA + COEFF OQN 91



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-034 - 2017-1436 CRF Les Cédres DMA + COEFF OQN 92



Rectorat de l'académie de Montpellier

R76-2018-10-03-001

Arrêté portant délégation de signature à M. Christophe

MAUNY, DASEN de l'Hérault 

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2018-10-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Christophe MAUNY, DASEN de l'Hérault 93



 

 1 

 
 
 
 
 

Arrêté portant délégation de signature  

à Monsieur Christophe MAUNY,  

  directeur académique des services de l’éducation nationale de l’Hérault 

______________ 

 

La Rectrice de la région académique Occitanie, 

Rectrice de l'académie de Montpellier, 

Chancelière des universités 

 

VU le code de l’éducation et notamment, les articles R.222-19 et suivants, R.222-24 et 

suivants, D.222-20 et D.222-27 ; 

VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, 

ensemble la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la 

fonction publique de l’Etat ; 

VU le décret n°94-874 du 7 octobre 1994 fixant les dispositions communes applicables aux 

stagiaires de l'Etat et de ses établissements publics ; 

VU le décret n°2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique ; 

VU le décret du 23 mars 2017 portant nomination de Monsieur Bruno BENAZECH en qualité 

de directeur académique adjoint des services de l’éducation nationale de l’Hérault ; 

VU le décret du 14 février 2018 portant nomination de Madame Béatrice GILLE en qualité de 

rectrice de la région académique Occitanie, rectrice de l’académie de Montpellier ; 

VU le décret du 1er octobre 2018 portant nomination de Monsieur Christophe MAUNY en 

qualité de direteur académique des services de l’éducation nationale de l’Hérault ; 

VU le décret du 1er octobre 2018 portant nomination de Madame Véronique GERONES-

TROADEC en qualité de directrice académique adjointe des services de l’éducation nationale 

de l’Hérault ; 

VU l’arrêté du 12 avril 1988 modifié portant délégation permanente de pouvoir aux 

inspecteurs d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation agissants sur 

délégation du recteur d'academie pour prononcer les décisions relatives a la gestion des 

instituteurs ; 

VU l’arrêté du 28 août 1990 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux 

inspecteurs d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation nationale, 

agissants sur délégation du recteur d'académie et au vice-recteur de Mayotte en matière de 

gestion des professeurs des écoles ; 

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2018-10-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Christophe MAUNY, DASEN de l'Hérault 94



 

 2 

VU l’arrêté du 23 septembre 1992 portant délégation permanente de pouvoir au recteur 

d’académie pour prononcer les décisions relatives à la gestion des élèves professeurs des 

écoles et des professeurs des écoles stagiaires ; 

VU l’arrêté du 16 juillet 2001 portant délégation permanente de pouvoirs aux inspecteurs 

d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation nationale, pour recruter 

des intervenants pour l’enseignement des langues à l’école primaire ; 

VU l’arrêté rectoral du 9 juin 2012 portant création du service interdépartemental de gestion 

des bourses des élèves de l’enseignement secondaire ; 

VU l’arrêté ministériel en date du 26 juin 2012 portant nomination de Madame Martine 

BOLUIX dans les fonctions d’adjointe au secrétaire général de l’académie de Montpellier, 

chargée du département de l’Hérault ; 

 

ARRÊTE 

ARTICLE I : 

Monsieur Christophe MAUNY, directeur académique des services de l’éducation nationale de 

l’Hérault, dispose de l’ensemble des délégations de signature de droit telles qu’elles découlent 

des articles du code de l’éducation modifiés par le décret n°2012-16 du 05 janvier 2012 relatif à 

l’organisation académique à l’exception des délégations de signature pour les actes suivants :  

 

- Actes relatifs au contrôle administratif des lycées, lycées professionnels et EREA : 

action éducatrice ; 

- Actes relatifs au contrôle financier des lycées, lycées professionnels et EREA ; 

- Actes relatifs au suivi des EPLE :  

• indemnités de caisse 

• arrêtés des groupements comptables  

- Actes relatifs aux projets d’établissement des lycées, lycées professionnels et EREA. 

 

ARTICLE II : 

En matière de gestion du personnel, délégation de signature est donnée à Monsieur Christophe 

MAUNY, directeur académique des services de l’éducation nationale de l’Hérault, pour  les actes 

pris sur le fondement des articles R.911-82 et suivants du code de l’éducation et des arrêtés pris 

pour leur application : 

• Gestion des professeurs des écoles stagiaires :  

Toutes décisions énumérées par l'arrêté du 23 septembre 1992 à l'exception de 

celles relatives à l'organisation des concours dans les conditions prévues par 

l’arrêté du 19 avril 2013, à la nomination, à l'affectation dans un département de 

l'académie, à l'autorisation de report de stage, de prolongation de stage et de 

renouvellement de stage, au licenciement, à la démission et au régime disciplinaire 

applicable aux personnels stagiaires (article 12 du décret n°94-874 du 7 octobre 

1994). 

 
 
 

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2018-10-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Christophe MAUNY, DASEN de l'Hérault 95



 

 3 

• Gestion des professeurs des écoles et des instituteurs de l’enseignement public : 

Les actes pris en application des dispositions des arrêtés du 12 avril 1988 et du 28 

août 1990, à l’exception des actes de gestion relatifs aux retraites de ces 

personnels et de l’ensemble des actes de gestion relatifs aux professeurs des 

écoles et aux instituteurs relevant de l’enseignement privé. 

 

• Pour les personnels relevant des corps des professeurs des écoles et des 

instituteurs de l’enseignement public : 

 
-   Autorisations d’absence ; 

-   Décisions d’imputabilité au service des accidents de service ; 

-  Décisions relatives aux recours contre les tiers à la suite d’accidents 

survenus aux personnel ; 

-  Décisions relatives au compte personnel de formation ; 

- Décisions d’octroi de congé de maladie prévu au 2°, premier alinéa, de 

l’article 34 de la loi du 11 janvier 1984  et à l’article 24 du décret du 7 

octobre 1994  ;   

-  Décisions d’octroi d’un congé pour maternité ou pour adoption ou d’un 

congé de paternité prévu au 5° de l’article 34 de la loi du 11 janvier 

1984 et à l’article 22 du décret du 7 octobre 1994 ; 

-  Sanctions disciplinaires relevant des groupes 1 et 2 prévues à l’article 

66 de la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984.   

 

• Décisions relatives au recrutement et à la gestion de certains agents non titulaires 

exerçant dans les écoles primaires de l’enseignement public ; décisions relatives 

au recrutement et à la gestion d’intervenants dans les écoles primaires de 

l’enseignement public. 

 

ARTICLE III :  

En matière de gestion des agents titulaires et non titulaires affectés dans le département à 

l’exception de ceux affectés au rectorat, dans les établissements d’enseignement supérieur et 

de l’enseignement privé, délégation de signature est donnée à Monsieur Christophe MAUNY, 

directeur académique des services de l’éducation nationale de l’Hérault, pour : 

- Les autorisations spéciales d’absence sous réserve des nécessités 

du service ; 

-  Les congés annuels ; 

-  Les décisions relatives aux demandes de dérogation à l’obligation 

d’occuper un logement de fonction et à l’obligation de résidence pour 

les personnels exerçant en EPLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2018-10-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Christophe MAUNY, DASEN de l'Hérault 96



 

 4 

ARTICLE IV :  

Délégation de signature est donnée à Monsieur Christophe MAUNY, directeur académique 

des services de l’éducation nationale de l’Hérault, pour les décisions relatives au recrutement, 

au renouvellement et à la gestion des accompagnants des élèves en situation de handicap 

dans le cadre des dispositions de l’article L.917-1 du code de l’éducation. 

 

ARTICLE V : 

La signature déléguée à l’article I peut être subdéléguée dans les conditions prévues par l’article 

D.220-20 du code de l’éducation aux directeurs académiques adjoints des services de 

l'éducation nationale, au secrétaire général de direction du service départemental de l'éducation 

nationale, au chef des services administratifs de ce même service et aux inspecteurs de 

l'éducation nationale. 

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Christophe MAUNY, directeur 

académique des services de l’éducation nationale de l’Hérault, la délégation de signature qui 

lui est confiée aux articles II, III et IV du présent arrêté sera exercée par Madame Véronique 

GERONES-TROADEC, directrice académique adjointe ; Monsieur BENAZECH, directeur 

académique adjoint ou Madame Martine BOLUIX, AENESR adjointe au secrétaire général de 

l’académie de Montpellier, chargée du département de l’Hérault.   

 

ARTICLE VI : 

Le Secrétaire général de l'académie de Montpellier est chargé de l'exécution du présent 

arrêté qui sera publié au recueil actes administratifs de la préfecture de région Occitanie et 

pour une complète publicité, au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault. 

 

         

 

 

Fait à Montpellier, le 3 octobre 2018 

           

        Signé 

  

            Béatrice GILLE

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2018-10-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Christophe MAUNY, DASEN de l'Hérault 97



SGAR Occitanie

R76-2018-10-03-009

Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers

et immobiliers, des créances, des droits et obligations des

chambres de commerce et  d'industrie de Béziers,

Montpellier et Sète à la chambre de commerce et

d'industrie de l'Hérault

SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 98



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 99



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 100



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 101



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 102



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 103



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 104



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 105



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 106



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 107



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 108



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 109



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 110



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 111



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 112



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 113



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 114



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 115



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 116



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 117



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 118



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 119



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 120



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 121



SGAR Occitanie - R76-2018-10-03-009 - Arrêté fixant les modalités de transfert de biens mobiliers et immobiliers, des créances, des droits et obligations des
chambres de commerce et  d'industrie de Béziers, Montpellier et Sète à la chambre de commerce et d'industrie de l'Hérault 122


